RESP.: Patrícia de Queiroz Magatti

Leme, 07 de Janeiro de 2017 Número  2454

I M P R E N S A  O F I C I A L  D O  M U N I C Í P I O

ATO DA MESA Nº 51, de 27 de dezembro de 2016.
Dispõe sobre a discriminação analítica das dotações

para o exercício de 2017.

A Mesa da Câmara de Vereadores do Município de Leme, no uso de suas
atribuições, baixa o seguinte Ato:

Artigo 1º - Fica aprovada, nos termos do anexo a este Ato, a discriminação
analítica das dotações do Orçamento da Câmara Municipal para o exercício de
2017, aprovada pela Lei nº. 3533, de 26 de dezembro de 2016, que estima a Receita

Artigo 2º - Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.
Leme, 27 de dezembro de 2016.

Gilson Henrique Lani
Presidente

Fábio Roberto Bueno de Oliveira
1º Secretário

José Eduardo Giacomelli                   Osvair Antunes da Silva
2º Secretário                                        Tesoureiro

LEI ORDINÁRIA Nº 3.533, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2016
- ANEXO

Dotação Descrição R$
4.4.90.51.00 Obras e instalações 500.000,00
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 150.000,00
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas-
 Pessoal Civil 4.950.000,00
3.1.90.13.00 Obrigações  Patronais 493.000,00
3.1.90.91.00 Sentenças Judiciais 6.000,00
3.1.91.13.00 Obrigações Patronais -
 Intra Orçamentário 286.000,00
3.3.90.30.00 Material de Consumo 84.000,00
3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 15.600,00
3.3.90.34.00 Outras Desp. De Pes. Dec. De Contr. De Terc. 12.000,00
3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria 10.000,00
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros-PF 12.000,00
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros-PJ 720.000,00
3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 10.000,00
3.3.91.97.00 Aporte para cobertura do

TOTAL EXERCÍCIO

ATO DA MESA Nº 01, de 02 de janeiro de 2.017
Dispõe sobre exoneração de servidores em comissão

 A Mesa da Câmara de Vereadores do Município de Leme, no uso de suas

atribuições, de acordo com o que dispõe a Lei Orgânica do Município e Lei

Complementar nº 716, de 29 de março de 2.016,

EXONERA, a partir desta data, os seguintes servidores em Comissão:
CICERO SABINO DOS SANTOS, RG/SP nº 13.329.933-8 e CPF nº

850.998.998-20;

DAVID APARECIDO GONÇALVES DIAS, RG/SP nº 41.184.296-1 e CPF
nº 430.712.748-07;

JUAN FERNANDES DE OLIVEIRA, RG/SP nº 45.505.766-7 e CPF nº
366.319.108-70;

LEANDRO JOEST REBESSI, RG/SP nº 34.505.138-5 e CPF nº 370.780.448-
86;

MARIO MORELLI DOS SANTOS, RG/SP nº 12.798.234-6 e CPF nº
042.204.038-09;

PATRÍCIA ROMANO, RG/SP nº 29.268.778-3 e CPF nº 252.964.098-09;

TAÍS PINTO GLERIANO, RG/SP nº 40.934.429-1 e CPF nº 448.563.898-74.
 Leme, 02 de janeiro de 2.017.

Ricardo Pinheiro de Assis
Presidente

Amarilis de Oliveira Ribeiro                             Elias Eliel Ferrara
Vice Presidente                                                    1º Secretário

Nivaldo Aparecido Begnamia                          Adenir de Jesus Pinto
2º Secretário                                                         Tesoureiro

ATO DA MESA Nº 02, de 02 de janeiro de 2.017
 Dá provimento ao cargo em comissão de Chefe de Ga-

binete da Presidência

A Mesa da Câmara de Vereadores do Município de Leme, no uso de suas

atribuições e, em conformidade com a indicação protocolada sob nº 001, lv. nº

NOMEIA, a partir desta data, o Sr. TIAGO HENRIQUE MARTINS, RG/

SSP/SP nº 45.633.370-8, para o cargo de Chefe de Gabinete da Presidência,
referência L-34, ANEXO II, da Lei Complementar nº 716, de 29 de março de
2.016, indicação do Ver. Ricardo Pinheiro de Assis, EXONERANDO-O do cargo
de Assessor Parlamentar.

 Leme, 02 de janeiro de 2.017.

Ricardo Pinheiro de Assis
Presidente

Amarilis de Oliveira Ribeiro                                    Elias Eliel Ferrara
Vice Presidente                                                         1º Secretário

Nivaldo Aparecido Begnamia                                 Adenir de Jesus Pinto
2º Secretário                                                                            Tesoureiro

Leme, 07 de janeiro de 2017

PORTARIAS DO GABINETE
PORTARIA Nº 026/2017, de 02 de janeiro de 2017
Nomeia Funcionário

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,

NOMEIA, a partir de 03 de janeiro do corrente ano, o Sr. RAFAEL ALVARES,
RG 28.229.123-4, para o cargo de Subcomandante da Guarda Civil Municipal,
junto à Secretaria Municipal de Segurança, Trânsito, Defesa Civil e Cidadania,
licenciando-o de seu cargo de provimento efetivo de Guarda Municipal – 3ª classe.

Leme, 02 de janeiro de 2017.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 027/2017, de 02 de janeiro de 2017
Exonera Funcionário

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,

EXONERA, a partir desta data, o Sr. NELSON LANE GOES, RG 8.626.234,
do cargo de Assessor Especial I.

Leme, 02 de janeiro de 2017.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 028/2017, de 02 de janeiro de 2017
Torna Sem Efeito Portaria nº 020/2017

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,

TORNA SEM EFEITO, a Portaria nº 020/2017, de 02 de janeiro de 2017.
Leme, 02 de janeiro de 2017.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 029/2017, de 02 de janeiro de 2017
Exonera Funcionário

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,

EXONERA, a partir desta data, a Sra. ADRIANA CRISTINA FELIZATTI,
RG 24.296.444, do cargo de Assessor Especial I.

Leme, 02 de janeiro de 2017.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 042/2017, de 04 de janeiro de 2017
Nomeia Secretário

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,

NOMEIA, a partir desta data, a Sra. JOSIANE CRISTINA FRANCISCO
PIETRO, RG 29.020.785-X, para o cargo de Secretária Municipal de Assistência
e Desenvolvimento Social, licenciando-a de seu cargo de provimento efetivo de
Analista em Gestão Municipal.

Leme, 04 de janeiro de 2017.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

IMPRENSA  OFICIAL  DO  MUNICÍPIO
 Wagner Ricardo Antunes Filho
Patrícia de Queiroz Magatti

Secretaria de Administração

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Danjoveni Re-

frigeração Ltda Me; OBJETO: prorrogação por igual período dos serviços de
manutenção preventiva e corretiva, instalação de aparelhos de ar condicionado
das unidades da secretaria de saúde; VALOR GLOBAL: R$ 143.225,00;PRAZO:
12 meses; DATA DA ASSINATURA: 24.11.16: LICITAÇÃO: Pregão Presencial
nº 037/2014, SUPORTE LEGAL: Lei 8666/93; e suas alterações

Leme, 24 de novembro de 2016
Publique-se.

Maria Tereza Ap. Moi Gonçalves
Secretaria de Saúde

SECRETARIA   DE   SERVIÇOS   MUNICIPAIS
PORTARIA Nº 001/2017,de 04 de Janeiro de 2017.

Nomeia Comissão nos Termos do Decreto Nº 6.825

O Secretário Municipal de Serviços Municipais da Prefeitura do Município
de Leme, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos do Decreto
Nº 6.825 de 02 de Janeiro de 2017,

de Exercícios Anteriores e Restos a Pagar, os seguintes membros:

Eliana Antonia Máximo – RG: 23.323.110-9
Valeria Michele de Souza Bazon – RG: 45.609.096-4
Ana Paula de Ferro e Macedo – RG: 1.280-957
Leme, 04 de Janeiro  de 2017.

Claudemir AP. Borges
Secretário de Serviços Municipais

SECRETARIA DE TRANSPORTES E VIAÇÃO
PORTARIA N.º 001/2017, de 04 de janeiro de 2017.

Nomeia Comissão nos Termos do Decreto N.º 6.825.

O Secretário Municipal de Transportes e Viação da Prefeitura do Município
de Leme, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos do Decreto
N.º 6.825 de 02 de Janeiro de 2017,

de Exercícios Anteriores e Restos a Pagar, os seguintes membros:

Felipe Gallo – RG: 36.183.456-1
Jobel Adriano Comin – RG: 17.205.352
Rodrigo Marchiori Fioramonte – RG: 41.093.411-2
Leme, 04 de Janeiro de 2017.

Paulo Cesar Maximo
Secretário de Transportes e Viação

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTOS

CONVOCAÇÃO CONCURSO PÚBLICO 01/2016 SAECIL
Fica o candidato abaixo relacionado, convocado a comparecer na SAECIL –

Rua Padre Julião n.º 971 Leme/SP, dentro do prazo de 05(cinco) dias úteis a partir
da data da publicação para preenchimento da vaga, tendo em vista a aprovação
no Concurso Público n.º 01/2016.

Agente Administrativo

Paulo Ferreira Silenci  R.G. nº 41.025.210-4

O candidato que deixar de observar as condições previstas no edital do
Concurso n.º 01/2016 e o prazo acima previsto perderá automaticamente a vaga

Leme/SP, 06 de janeiro de 2017.

RAUL AUGUSTO NOGUEIRA
Diretor Presidente